

Mål, indikatorer och aktiviteter 2021 till ”Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023”

	Mål	Aktiviteter under 2021, exploateringsnämnden	Uppföljning/kommentar Verksamhetsberättelse 2021
1.	<p>Rätten till arbete och försörjning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tillgängligheten på stadens arbetsplatser ska öka - Staden ska vara ett föredöme som arbetsgivare - Möjligheten till praktik och arbete ska stärkas 	<ul style="list-style-type: none"> • Redovisa i hur stor andel av förvaltningens platsannonser som det framgår att vi välkomnar ansökningar från personer med funktionsnedsättning. 	<ul style="list-style-type: none"> • Görs regelbundet och följs upp i verksamhetsberättelsen. Av alla platsannonser som kontoret har publicerat under året innehåller samtliga texten ”Stockholms stad arbetar med kompetensbaserad rekrytering som syftar till att se till varje persons kompetens och därmed motverka diskriminering”. Under 2021 har andelen platsannonser som innehåller texten ”Våra lokaler är tillgängliga och användbara för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga” minskat jämfört med tidigare år. Kontoret kommer att säkerställa att texten finns med framöver i våra annonser.
2.	<p>Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande bostad och garanteras säkerhet i kris</p> <ul style="list-style-type: none"> - Alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms stads miljöer - Planera och bygga rätt från början - Hinder i byggd miljö ska åtgärdas - Alla ska kunna få en fungerande bostad på bostadsmarknaden - Staden ska påverka andra fastighetsägare och näringsidkare att förbättra tillgängligheten - Alla ska kunna genomföra resor utan hinder - Alla ska garanteras skydd och säkerhet 	<ul style="list-style-type: none"> • Fortsatt kontroll genom stickprov av efterlevnaden av bestämmelser, reglerade genom avtal om tillgänglighet i färdigställda projekt samt att erfarenheterna tillvaratas i andra projekt. 	<ul style="list-style-type: none"> • Som stickprov har tillgänglighetsbesiktning av sakkunnig genomförts i två stycken färdigställda projekt. Kunskapsöverföring av resultatet från stickproven har redovisats och diskuterats på verksamhetens möten.

Mål, indikatorer och aktiviteter 2021 till ”Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023”

-		<ul style="list-style-type: none"> • Sammanställning görs av eventuella undantag i exploateringsavtalen från stadens krav på tillgänglighet. 	<ul style="list-style-type: none"> • Eventuella önskemål om undantag dokumenteras löpande. Endast ett fåtal önskemål om undantag har rapporterats.
-		<ul style="list-style-type: none"> • Checklistor tas fram för att vidareutveckla arbetet med tillgänglighet. 	<ul style="list-style-type: none"> • Checklista har tagits fram för att de fel som är vanligt förekommande i de tillgänglighetsbesiktningar som gjorts ska undvikas. Checklistan kommer att tillföras Exploateringshandboken under 2022.
-		<ul style="list-style-type: none"> • Bevaka att Tekniska nämndhuset blir tillgängligt för arbetstagare och besökare med olika typer av funktionsnedsättning efter ombyggnaden. 	<ul style="list-style-type: none"> • Ombyggnaden pågår och ambitionen är att lokalerna ska vara tillgängliga för alla. Vid rådets möte i oktober närvarade kontoret tillsammans med projektledaren för verksamhetsprojektet och svarade på frågor om tillgängligheten. Rådet lämnade värdefulla synpunkter inför fortsatt ombyggnad bland annat om huvudentrén till Tekniska nämndhuset.
3. Rätten till information och kommunikation samt att få tillgång till ny teknik	<ul style="list-style-type: none"> - Alla ska kunna få information och kommunicera med stadens verksamheter - Digitala och tekniska lösningar ska gynna alla - Ny teknik ska öka delaktigheten 	<ul style="list-style-type: none"> • Fortsatt utveckling av den utbildning som nya medarbetare på kommunikationsavdelningen genomgår i hur man utformar tillgänglig och begriplig kommunikation och information. • Kontoret vidareutvecklar arbetet med tillgänglig kommunikation, till exempel införa nya rutiner och mallar för att tillgänglighetsanpassa innehåll på webben och i sociala medier. 	<ul style="list-style-type: none"> • Eftersom tillgänglighetsdirektivet blir lag 2022 har kommunikationsavdelningen under året sett över publicerade dokument på webben och påbörjat arbetet att göra dem tillgängliga. Utöver detta görs löpande insatser för att avdelningen ska ha kunskap om digital inkludering.
4. Rätten till bästa möjliga hälsa	<ul style="list-style-type: none"> - Alla ska kunna delta i hälsofrämjande aktiviteter på fritiden - Stöd vid måltider ska främja bästa möjliga hälsa 	<ul style="list-style-type: none"> • Redovisa i vilka beslut om exploateringsprojekt stadsdelsförvaltningarna beställt lägenheter för särskilt boende SoL och LSS. 	<ul style="list-style-type: none"> • I cirka 69 procent av exploateringsnämndens beslut om markanvisning för bostäder under året har det framgått av beslutsunderlaget till nämnden

Mål, indikatorer och aktiviteter 2021 till ”Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023”

5. Rätten att delta i demokratin	<ul style="list-style-type: none">- Stöd till hälso- och sjukvård på jämlika villkor- Personer med funktionsnedsättning ska kunna rösta, ha politiska uppdrag och delta i demokratin mellan valen- Personer med funktionsnedsättning ska kunna delta i demokratiska beslutsprocesser	<ul style="list-style-type: none">• Utveckla information om rådet för funktionshinderfrågor och Stockholms – en stad för alla, vid introduktion av nyanställda.	<p>att samråd med stadsdelsnämnderna genomförts. Detta kan jämföras med cirka 77 procent under 2020.</p> <ul style="list-style-type: none">• Information om rådet för funktionshinderfrågor ges normalt sett till alla nyanställda i samband med exploateringskontorets introduktionsprogram. Tyvärr har ingen information skett under 2021. All berörda kommer att erbjudas introduktion under 2022.
----------------------------------	--	---	---